



แบบราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม

สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านแป้น

แผ่นที่ 1

ประเภทงาน งานทาง  
 โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงผิวจราจรแบบลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (OVERLAY) ซอย 3 บ้านบ่อโจง หมู่ที่ 1 ต.หนองหนาม  
 ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ทน 0.05 เมตร ยาว 93.00 เมตร ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ทน 0.05 เมตร ยาว 25 เมตร  
 ยาวรวม 118 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมกันไม่น้อยกว่า 307.50 ตารางเมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านบ่อโจง หมู่ที่ 1 ตำบลหนองหนาม อำเภอเมือง จังหวัดลำพูน  
 คำนวนราคาเมื่อ 5 พฤษภาคม 2564 ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง(ดีเซล)ลิตรละ 27.76 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย xFF	ราคากลาง
1	งานชุดป่าทางดอ							
1.1	ขนาดเบา	ตร.ม.	-					-
2	งานไหล่ทาง							
2.1	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	-					-
3	งานผิวทาง							
3.1	งาน TACK Coat	ตร.ม.	307.50	14.52	4,464.90	1.3607	19.76	6,075.39
3.2	งานผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ทน...5... ซม .	ตร.ม.	307.50	255.52	78,572.40	1.3607	347.69	106,913.46
4	งานตีเส้นบนผิวจราจรและงานป้ายจราจร							
4.1	งานตีเส้นจราจรชนิด Thermoplastic Paint	ตร.ม	-					-
4.2	งานตีเส้นจราจรชนิด Thermoplastic Paint (rumber strip) 3 ชุด	ตร.ม	-					-
5	งานอื่นๆ							
5.1	ป้ายโครงการตามแบบมาตรฐานท้องถิ่น	ป้าย	3,000.00	1.00	3,000.00	-	3,000.000	3,000

รวมงบประมาณ 115,988.8541

คิดเป็นงบประมาณ 115,988.85

ตัวอักษร = **หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นห้าพันเก้าร้อยแปดสิบแปดบาทแปดสิบห้าสตางค์**

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายณัฐวิโรจน์ โชติธนะชญานนท์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายรัชพงศ์ อุดรลัก)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายวรวิทย์ สุใจโรจน์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายปิยะ อินโม่ง)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ  
 (นายธีระศักดิ์ จันทร์ภิรมย์)  
 ปลัดเทศบาลตำบลบ้านแป้น

ลงชื่อ.....อนุมัติ  
 (นายธีระศักดิ์ จันทร์ภิรมย์)  
 ปลัดเทศบาลตำบลบ้านแป้น รักษาการแทน  
 นายกเทศมนตรีตำบลบ้านแป้น



แบบราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม

สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านแป้น

แผ่นที่ 1

ประเภทงาน งานทาง  
 โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงผิวจราจรแบบลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (OVERLAY) ซอย 1 บ้านหนองหนาม หมู่ที่ 3 ต.หนองหนาม  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.05 เมตร ยาว 72.00 เมตร โดยมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 216.00 ตารางเมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหนาม หมู่ที่ 3 ตำบลหนองหนาม อำเภอเมือง จังหวัดลำพูน  
 จำนวนราคาเมื่อ 5 พฤษภาคม 2564

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง(ดีเซล)ลิตรละ 27.76 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย xFF	ราคากลาง
1	งานขุดป่ากลางตอ							
1.1	ขนาดเบา	ตร.ม.	-					-
2	งานไหล่ทาง							
2.1	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	-					-
3	งานผิวทาง							
3.1	งาน TACK Coat	ตร.ม.	216.00	14.52	3,136.32	1.3607	19.76	4,267.59
3.2	งานผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หนา...5... ซม.	ตร.ม.	216.00	255.52	55,192.32	1.3607	347.69	75,100.19
4	งานตีเส้นบนผิวจราจรและงานป้ายจราจร							
4.1	งานตีเส้นจราจรชนิด Thermoplastic Paint	ตร.ม.	-					-
4.2	งานตีเส้นจราจรชนิด Thermoplastic Paint (rumber strip) 3 ชุด	ตร.ม.	-					-
4.3	งานตีเส้นจราจรชนิด Thermoplastic Paint(เส้นหยุด 1 ชุด)	ตร.ม.	-					-
5	งานอื่นๆ							
5.1	ป้ายโครงการตามแบบมาตรฐานท้องถิ่น	ป้าย	3,000.00	1.00	3,000.00	-	3,000.000	3,000

รวมงบประมาณ 82,367.7804

คิดเป็นงบประมาณ 82,367.7804

ตัวอักษร = **แปดหมื่นสองพันสามร้อยหกสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบแปดสตางค์**

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายณัฐวิโรจน์ โชติธนชญานันท์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายชัยพงศ์ อุตระศักดิ์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายวรวิทย์ สุใจโรจน์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายปิยะ อินเมือง)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ  
 (นายธีระศักดิ์ จันทร์ภิรมย์)  
 ปลัดเทศบาลตำบลบ้านแป้น

ลงชื่อ.....อนุมัติ  
 (นายธีระศักดิ์ จันทร์ภิรมย์)  
 ปลัดเทศบาลตำบลบ้านแป้น รักษาการแทน  
 นายกเทศมนตรีตำบลบ้านแป้น

แบบราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม

สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านแป้น

แผ่นที่ 1

ประเภทงาน งานทาง

โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงผิวจราจรแบบลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (OVERLAY) ขอยผู้ช่วยสม - สุพจน์ชาลาเปา บ้านเส้ง

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.50 เมตร หนา 0.05 เมตร ยาว 232.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 812.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเส้ง หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านแป้น อำเภอเมือง จังหวัดลำพูน

จำนวนราคาเมื่อ 5 พฤษภาคม 2564

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง(ดีเซล)ลิตรละ 27.76 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย xFF	ราคากลาง
1	งานชุดป่ายางตอ							
1.1	ขนาดเบา	ตร.ม.	-					-
2	งานไหล่ทาง							
2.1	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	-					-
3	งานผิวทาง							
3.1	งาน TACK Coat	ตร.ม.	812.00	14.52	11,790.24	1.3607	19.76	16,042.98
3.2	งานผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หนา...5... ซม.	ตร.ม.	812.00	255.52	207,482.24	1.3607	347.69	282,321.08
4	งานตีเส้นบนผิวจราจรและงานป้ายจราจร							
4.1	งานตีเส้นจราจรชนิด Thermoplastic Paint	ตร.ม.	-					-
4.2	งานตีเส้นจราจรชนิด Thermoplastic Paint (rumber strip) 3 ชุด	ตร.ม.	-					-
5	งานอื่นๆ							
5.1	ป้ายโครงการตามแบบมาตรฐานท้องถิ่น	ป้าย	3,000.00	1.00	3,000.00	-	3,000.000	3,000

รวมงบประมาณ 301,364.0635

คิดเป็นงบประมาณ 301,364.06

ตัวอักษร = สามแสนหนึ่งพันสามร้อยหกสิบสี่บาทหกสตางค์

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายณัฐวิโรจน์ โชติธนชญานันท์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายอัชพงศ์ อุตรัสัก)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายวรวิทย์ สุใจโรจน์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายปิยะ อินไม่ง)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ  
(นายธีระศักดิ์ จันทร์ภิรมย์)  
ปลัดเทศบาลตำบลบ้านแป้น

ลงชื่อ.....อนุมัติ  
(นายธีระศักดิ์ จันทร์ภิรมย์)  
ปลัดเทศบาลตำบลบ้านแป้น รักษาการแทน  
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านแป้น



แบบราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม

สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านแป้น

แผ่นที่ 1

ประเภทงาน งานทาง  
 โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงผิวจราจรแบบลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (OVERLAY) ขยายพื้นที่พัฒนา  
 ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 กว้าง 3.70 ม. ยาว 10 ม. หน้า 0.05 ม. ช่วงที่ 2 กว้าง 3.00 ม. ยาว 10 ม. หน้า 0.05 ม. ช่วงที่ 3 กว้าง 2.80 ยาว 12 ม. หน้า 0.05 ม.  
 ช่วงที่ 4 กว้าง 3.00 ม. ยาว 354 ม. หน้า 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,134 ตารางเมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านบุชา หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านแป้น อำเภอเมือง จังหวัดลำพูน  
 จำนวนราคาเมื่อ 5 พฤษภาคม 2564 ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง(ดีเซล)ลิตรละ 27.76 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย xFF	ราคากลาง
1	งานขุดป่าถางตอ							
1.1	ขนาดเบา	ตร.ม.	-					-
2	งานไถล่ทาง							
2.1	งานไถล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	-					-
3	งานผิวทาง							
3.1	งาน TACK Coat	ตร.ม.	1,134.00	14.52	16,465.68	1.3607	19.76	22,404.85
3.2	งานผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หน้า...5... ซม.	ตร.ม.	1,134.00	255.52	289,759.68	1.3607	347.69	394,276.00
4	งานเสริมบ่อพัก คสล.							
4.1	งานเสริมบ่อพัก คสล.	บ่อ	36.00	559.49	20,141.76	1.3607	761.30	27,406.89
5	งานอื่นๆ							
5.1	ป้ายโครงการตามแบบมาตรฐานท้องถิ่น	ป้าย	3,000.00	1.00	3,000.00	-	3,000.000	3,000

รวมงบประมาณ 447,087.7398

คิดเป็นงบประมาณ 447,087.74

ตัวอักษร = สีแสดสีหมื่นเจ็ดพันแปดสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายณัฐวิโรจน์ โชติธนะชญานนท์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายธีพงษ์ อุตระลัก)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายวรวิทย์ สุใจโรจน์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายปิยะ อินโม่ง)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ  
 (นายธีระศักดิ์ จันทร์ภิรมย์)  
 ปลัดเทศบาลตำบลบ้านแป้น

ลงชื่อ.....อนุมัติ  
 (นายธีระศักดิ์ จันทร์ภิรมย์)  
 ปลัดเทศบาลตำบลบ้านแป้น รักษาการแทน  
 นายกเทศมนตรีตำบลบ้านแป้น

แบบราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม

สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านแป้น

แผ่นที่ 1

ประเภทงาน งานทาง  
 โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงผิวจราจรแบบลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (OVERLAY) บริเวณหน้าบ้านนางสาวรักชนก - โรงเรียนบ้านม่วง  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ทน 0.05 เมตร ยาว 372.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,488.00 ตารางเมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านม่วง หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านแป้น อำเภอเมือง จังหวัดลำพูน  
 จำนวนราคาเมื่อ 5 พฤษภาคม 2564

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง(ดีเซล)ลิตรละ 27.76 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย xFF	ราคากลาง
1	งานขุดป่าถางตอ							
1.1	ขนาดเบา	ตร.ม.	-					-
2	งานไถลู่ทาง							
2.1	งานไถลู่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	-					-
3	งานผิวทาง							
3.1	งาน TACK Coat	ตร.ม.	1,488.00	14.52	21,605.76	1.3607	19.76	29,398.96
3.2	งานผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หนา...5... ซม .	ตร.ม.	1,488.00	255.52	380,213.76	1.3607	347.69	517,356.86
4	งานตีเส้นบนผิวจราจรและงานป้ายจราจร							
4.1	งานตีเส้นจราจรชนิด Thermoplastic Paint	ตร.ม	74.40	290.00	21,576.00	1.3607	394.60	29,358.46
4.2	งานตีเส้นจราจรชนิด Thermoplastic Paint (rumber strip) 3 ชุด	ตร.ม	-					-
5	งานอื่นๆ							
5.1	ป้ายโครงการตามแบบมาตรฐานท้องถิ่น	ป้าย	3,000.00	1.00	3,000.00	-	3,000.000	3,000

รวมงบประมาณ 579,114.2841

คิดเป็นงบประมาณ 579,114.28

ตัวอักษร = **ห้าแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยสิบสี่บาทยี่สิบแปดสตางค์**

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายณัฐวิโรจน์ โชติธนชญานันท์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายธัชพงศ์ อุตระลัก)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายวรวิฑู สู่ใจโรจน์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายปิยะ อินเือง)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ  
 (นายธีระศักดิ์ จันทร์ภิรมย์)  
 ปลัดเทศบาลตำบลบ้านแป้น

ลงชื่อ.....อนุมัติ  
 (นายธีระศักดิ์ จันทร์ภิรมย์)  
 ปลัดเทศบาลตำบลบ้านแป้น รักษาการแทน  
 นายกเทศมนตรีตำบลบ้านแป้น